
Jamala wystąpiła w Jordankach 

 

6 grudnia 2022 roku w Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki odbył
się XVIII Koncert Fundacji Platon im. Kuby Rumińskiego. Gwiazdą wieczoru
była ukraińska wokalistka Jamala. W wydarzeniu wziął udział Prezydent
Torunia, Michał Zaleski.

XVIII Koncert Fundacji Platon im. Kuby Rumińskiego był dedykowany ukraińskiej
społeczności, która mieszka w naszym regionie. Było to mikołajkowe spotkanie, ale
też okazja do podziękowania tym, którzy wspierają Ukraińców. Symboliczny
upominek otrzymał między innymi Prezydent Torunia. Michał Zaleski w swoim
wystąpieniu podkreślał, jak ważne jest wspieranie siebie nawzajem:

- Koncert sławnej Jamali traktujemy w Toruniu jako wyjątkowo serdeczny upominek
dla wszystkich Ukrainek i Ukraińców przebywających w Toruniu. Przyjmijcie go,
proszę, wraz z całą toruńską sympatią i wsparciem. Okazujemy Państwu te odczucia
od pierwszych chwil trwającej i porażającej wojny w Ukrainie. Niebiesko-żółte barwy
zdobią Toruń i niejeden toruński dom już od wielu miesięcy. Wspieramy Ukrainę,
zwłaszcza nasz partnerski Łuck, i czynimy wszystko, aby dzieci, nastolatkowie i
dorośli z Ukrainy, którzy dotarli do naszego miasta, właśnie u nas odnaleźli
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schronienie i pokój.

Jamala, a właściwie Susana Alimiwna Dżamaładinowa, to laureatka Eurowizji w 2016
roku. Ukraińska piosenkarka wraz z rodziną musiała w dramatycznych
okolicznościach opuścić ogarniętą wojną ojczyznę. Kontynuuje walkę o wolność
Ukrainy, występując w Europie i nawołując do solidarności z Kijowem. Wystąpiła
m.in. w Polsce podczas koncertu „Save Ukraine – #StopWar”, na gali rozdania
nagród Wiktory i podczas finału wyborów Mister Supranational 2022. Uczestniczyła
też w 13. edycji polskiego programu Dancing with the Stars. Taniec z gwiazdami, a w
trakcie udziału w programie wraz z Fundacją Polsat promowała zbiórkę pieniędzy na
rzecz ofiar wojny w Ukrainie.

Koncert został objęty honorowym patronatem: Arkadiusza Myrchy Posła RP,
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza, Marszałka Województwa
Kujawsko - Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Prezydenta Miasta Torunia Michała
Zaleskiego. Dofinansowano przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, z budżetu
Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz ze środków Gminy Miasta
Toruń.

fot. Justyna Żychniewicz
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